Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.04.2015 г.  № 22-р

д. Стоянова
Об обеспечении беспрепятственного проезда
пожарной техники к месту пожара в
Никольском сельсовете Октябрьского
района Курской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов в Никольском сельсовете в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, а также предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах:
        1. В рамках обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Никольского сельсовета в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
        1.1. осуществлять через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение специальной литературы, другими формами и способами информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
        1.2. информировать при выявлении случаев нарушения законодательства Российской Федерации в области обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара государственные органы, выполняющие контрольные и надзорные функции в данной области;
         1.3. осуществлять ликвидацию факторов препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара в рамках своих полномочий.
           2. Старшим по населенным пунктам Никольского сельсовета осуществлять выявление факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара, в случае возгорания, на территории сельсовета и информировать об этом Администрацию Никольского сельсовета.
           3. Обнародовать настоящее распоряжение в соответствии с Уставом МО «Никольский сельсовет» и разместить на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета.
          4. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава Никольского сельсовета                             В.Н. Мезенцев